ПРОЕКТ

Постановление Администрации городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

	В исполнение требования Благовещенской межрайонной прокуратуры «Об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов» от 03.03.2022 г. № 12-4-2022, Администрация городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Приложение № 1 к постановлению Администрации городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 14.07.2021 г. № 230 «Об организации транспортного обслуживания населения пассажирским автомобильным транспортом на территории городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан» следующие изменения, дополнив п. 2.3. Положения «О порядке установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильного транспорта на территории городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан» абзацем следующего содержания:
«Перевозчик или орган местного самоуправления, предложившие установить или изменить муниципальный маршрут регулярных перевозок, представляют в уполномоченный орган заявление в письменной форме об установлении или изменении данного маршрута.
К заявлению об установлении или изменении муниципального маршрута регулярных перевозок прилагаются следующие документы:
- схема маршрута в виде графического условного изображения, с указанием остановочных пунктов (обязательных и по требованию), а также характерных дорожных объектов и опасных участков дорог (примыканий дорог, перекрестков, железнодорожных переездов, мостов, путепроводов и т.д.);
- расчет потребности (при необходимости) в средствах местного бюджета для размещения закупок на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам на устанавливаемом маршруте;
- согласование в письменной форме от перевозчиков, осуществляющих регулярные перевозки по ранее установленным муниципальным маршрутам регулярных перевозок в случае, если один или несколько участков устанавливаемого или изменяемого муниципального маршрута регулярных перевозок совпадают с участками ранее установленных муниципальных маршрутов регулярных перевозок, а минимальная разница в расписаниях между временем отправления транспортных средств по устанавливаемому или изменяемому маршруту и временем отправления транспортных средств по каждому из ранее установленных маршрутов не соответствует значениям, установленным настоящим Порядком;
- копия договора простого товарищества в случае, если заявление об установлении или изменении муниципального маршрута регулярных перевозок представлено уполномоченным участником договора простого товарищества.
Заявление об установлении или изменении муниципального маршрута регулярных перевозок и прилагаемые к нему документы представляются в уполномоченный орган непосредственно или направляются заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении.
В течение пяти дней со дня регистрации уполномоченным органом заявления об установлении или изменении муниципального маршрута регулярных перевозок и прилагаемых к нему документов уполномоченный орган принимает решение о приеме указанного заявления и прилагаемых к нему документов либо решение о возврате указанного заявления и прилагаемых к нему документов с мотивированным обоснованием причин возврата.
Основаниями для принятия решения о возврате заявления об установлении или изменении муниципального маршрута регулярных перевозок являются:
- заявление оформлено с нарушением требований, установленных настоящим Порядком;
- документы, представлены не в полном объеме;
- заявление поступило от юридического лица, индивидуального предпринимателя или хотя бы от одного из участников простого товарищества, с которым в течение одного года до дня регистрации заявления об установлении или изменении муниципального маршрута регулярных перевозок уполномоченным органом был досрочно расторгнут договор (муниципальный контракт) на право осуществления перевозок, либо прекращено действие свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок.
В срок, не превышающий сорока пяти дней со дня приема заявления об установлении или изменении муниципального маршрута регулярных перевозок рассматривается комиссией по организации перевозок пассажиров и принимается решение об установлении или изменении муниципального маршрута регулярных перевозок либо об отказе в установлении или изменении данного маршрута.
О принятом решении об установлении или изменении муниципального маршрута регулярных перевозок либо об отказе в установлении или изменении данного маршрута уполномоченный орган в течение пяти дней со дня принятия указанного решения уведомляет в письменной форме инициатора установления или изменения муниципального маршрута регулярных перевозок. В уведомлении об отказе в установлении или изменении муниципального маршрута регулярных перевозок указывается мотивированное обоснование причин отказа.
Уполномоченный орган размещает на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет протокол заседания комиссии по организации перевозок пассажиров, содержащий информацию о принятом решении об установлении или изменении муниципального маршрута регулярных перевозок либо об отказе в установлении или изменении данного маршрута в течение трех дней со дня принятия этого решения.
В случае принятия решения об установлении или изменении муниципального маршрута регулярных перевозок уполномоченный орган в течение семи дней со дня принятия этого решения присваивает маршруту номер и вносит соответствующие сведения в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок, а также изменения в соответствующую маршрутную сеть.
Муниципальный маршрут регулярных перевозок считается установленным или измененным со дня включения предусмотренных пунктами 1-10 части 1 статьи 26 Федерального закона сведений о данном маршруте в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок или изменения таких сведений в этом реестре.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского поселения город Благовещенск Муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации 	С.В. Завгородний

ÏÐÎÅÊÒ

Ïîñòàíîâëåíèå Àäìèíèñòðàöèè

ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ ãîðîä Áëàãîâåùåíñê

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Áëàãîâåùåíñêèé ðàéîí Ðåñïóáëèêè Áàøêîðòîñòàí

Â

èñïîëíåíèå òðåáîâàíèÿ

Áëàãîâåùåíñê

îé

ìåæðàéîííîé ïðîêóðàòóðû

«Î

á

èçìåíåíèè íîðìàòèâíîãî ïðàâîâîãî àêòà ñ öåëüþ èñêëþ÷åíèÿ âûÿâëåííûõ

êîððóïöèîãåííûõ ôàêòîðîâ

» îò 03.03.2022 ã. ¹ 12

-

4

-

2022

,

Àäìèíèñòðàöèÿ ãîðîäñêîãî

ïîñåëåíèÿ ãîðîä Áëàãîâåùåíñê ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Áëàãîâåùåíñêèé ðàéîí

Ðåñïóáëèêè Áàøêîðòîñòàí

ÏÎÑÒÀÍÎÂË

ßÅÒ:

1.

Внести

в

Приложение № 1 к постановлению Администрации городского

поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район

Республики Башкортостан от

14.07.2021 г.

№

230

«

Об организации транспортного

обслуживания населения пассажирским

автомобильным транспортом на территории

городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский

район Республики Башкортостан

»

следующие изменения

, дополнив

п

. 2.3. Положения «О

порядке установления, изменения, отмены муниципальных мар

шрутов регулярных

перевозок автомобильного транспорта на территории городского поселения город

Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

»

абзацем следующего содержания:

«

Перевозчик или орган местного самоуправления, пр

едложившие установить или

изменить муниципальный маршрут регулярных перевозок, представляют в

уполномоченный орган заявление в письменной форме об установлении или изменении

данного маршрута.

К заявлению об установлении или изменении муниципального маршру

та

регулярных перевозок прилагаются следующие документы:

-

схема маршрута в виде графического условного изображения, с указанием

остановочных пунктов (обязательных и по требованию), а также характерных дорожных

объектов и опасных участков дорог (примыкани

й дорог, перекрестков, железнодорожных

переездов, мостов, путепроводов и т.д.);

-

расчет потребности (при необходимости) в средствах местного бюджета для

размещения закупок на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных

перевозок по регулируем

ым тарифам на устанавливаемом маршруте;

-

согласование в письменной форме от перевозчиков, осуществляющих регулярные

перевозки по ранее установленным муниципальным маршрутам регулярных перевозок в

случае, если один или несколько участков устанавливаемого

или изменяемого

муниципального маршрута регулярных перевозок совпадают с участками ранее

установленных муниципальных маршрутов регулярных перевозок, а минимальная

разница в расписаниях между временем отправления транспортных средств по

устанавливаемому или

изменяемому маршруту и временем отправления транспортных

средств по каждому из ранее установленных маршрутов не соответствует значениям,

установленным настоящ

им

Поряд

ком

;